Audio et patrem vestrum, simul et matrem honestis-
simam matronam, et vos quoque, in gravi luctu jam esse
propter mortem Susanns, elegantissimse puelle, sororis
vestre, filiee unicee, qua hunc Catechismum, tanquam di-
gitos suos norat ; et sic chara filiola Patri ccelesti fuit, ut
his asperrimis et periculosis temporibus erepta sit ex hac
vita caduca, varie turbulenta, tristi, incerta et mortali.
Atque eo permotus sum magis ad scribendum vobis ejus-
modi aliquid, ubi per lectionem sacram, erigere vos atque=
recreare, contra tristiciam et merorem animi possetis.—
Cum enim Susanna, sororcula suavissima vestra, cognitas
hoc Catechismo, in cognitione Evangelii et Christi (de=
quo unice gaudendum) excesserit e vivis, de puella, quee=
jam non est vestra amplius, sed Dei, sed Christi, firmasss
fide, Christi quoque vocem audite, Non est mortua
la, sed dormit. Cum autem revelatus e ccelo fuerit Chri.—
stus vita nostra, tum et Susannam, rursus in vita setern =8
glorificatam videbimus et immortalem. Bene et feelicite==r
in Domino Valete.

Datee Viteberge, 11. Februarii, anno Domini 1589.
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————

HIC Catechismus non ecst scriptus pro pastoribus aut
concionatoribus: scimus enim plerosque ex eis sic esse
eruditos in literis sacris, per Dei gratiam, ut hanc sanam
doctrinam, ipsi mediocriter, et utilitate quadam tradere
possint. Sed propter pueros, et imbecillem atatem, ita
necessitate exigente, ita editus ct conscriptus est. Expe-
rientia enim quotidiana docet, psedagogis et eis, qui pue-
ros instituunt, prudentia quadam utendum esse, ne copia
nimia aut turba rerum eos adobruant; et ut hoc ipsum,
quod pueris proponitur, crebro et sape eis inculcetur,
adeoque eisdem pene verbis. Quando enim imbecillibus
illis, et pueris, nunc hoc, nunc illud proponitur, et nunc
his, nunc aliis verbis, tum parum aut nihil discunt, nihil
retinent in memoria, et quodam tedio concepto, tantum
redduntur remissiores et segniores quam ante fuerunt.
Cum ergo cogitaremus, singulos pastores non facile
suscepturos in se hoc onus, ut ita Catechismum quasi
breviori methodo traderent, ut una, eadem forma propo-
neretur pueris, nec satis commodum esset, singulos hoc
labore gravare; deinde ut uno loco ratio hec rudi-
menta tradendi Christianismi servaretur sicut alio, ad
preecavenda varia scandala, tum his hoc labore inservire
woluimus, ut pueri principia, et prima doctrine Chris-
tianfe elementa, eo planius percipere et intelligere pos-
sent. Nam ubi hanc Catechismi doctrinam tenera state
imbiberint, non solum contiones sacras et alias doctrinas
Facilius intelligent, sed etiam in viros bonos, sapientes,
religionis et pietatis amantes, et ad omnia genera vite et
ordinum, ad functiones quasvis in ecclesia et rep. apti-
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ores evadent. Et ad rem tantam curandam, profecto
parentes, pastores, concionatores, et omnes Christiani ma-
gistratus, toto animo, summogque studio incumbere debent,
quorum conatibus aspiret precor Christus. Amen.